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Sådan giver du  
din kat tabletter

Hvad du kan gøre, hvis du stadig 
har svært ved at give tabletten:
I de fleste tilfælde vil du kunne give din kat tabletter 
som angivet i trinene på de foregående sider. Hvis 
du alligevel har svært ved at give katten tabletter, 
kan du prøve at følge disse tips.

1. Selvom det er bedst at give tabletter direkte til 
din kat, kan du prøve at gemme dem i kattens 

mad. Så skal du dog holde øje med katten, så du 
er sikker på, at den rent faktisk har taget tabletten. 
Nogle katte vil spise maden og spytte tabletten ud. 
Alternativt kan du gemme tabletten i en lille smule 
mad, som du giver til katten som en godbid inden 
dens sædvanlige måltid.

2. Få en til at holde kattens forben og bryst, så 
katten står stille, mens du koncentrerer dig 

om at give den tabletten. Hvis du er alene om at give 
katten tabletten, skal du holde katten, så den ikke 
kan bakke væk. Det er en god idé at anbringe den i 
et hjørne. Du kan også lægge dig på knæ bag katten 
og holde forsigtigt fat om den med knæene, så du 
har begge hænder fri.

Du kan også prøve at pakke katten ind i et tæppe 	
eller håndklæde, så kun dens hoved er frit. Sørg 
for at pakke alle fire ben og poter ind. Der findes 
forskellige professionelle ”katteposer”, du kan 	
anvende. Med sådan en pose kan du lyne katten 
inde, så kun dens hoved stikker frem. Scan QR koden med dit kamera på mobilen 

for at se vores videoer

Sådan giver du din kat tabletter 
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1. Hold forsigtigt godt fat om kattens hoved. Brug 
venstre hånd, hvis du er højrehåndet. Brug højre 

hånd, hvis du er venstrehåndet. Læg håndfladen på 
kattens hoved og placér tommelfinger og pegefinger 
på hver sin side af kattens ansigt, lige bag dens kæber. 
Ved at tage fat ved kattens kindben, kan du nemt 
holde dens hoved godt fast, uden at det er ubehageligt 
for katten.

Undgå at tage fat i underkæben og pas på, du ikke 
klemmer den på halsen. Tommel- og pegefingerspidserne 
skal placeres i hver af kattens mundvige ved den 	
øverste gumme.

2. Når kattens hoved er på plads, skal du blidt 
lægge dens hoved tilbage, så øjnene vender 

opad, og næsen peger mod loftet. Det skulle få den til 
at åbne munden helt naturligt. Hvis katten imidlertid 
ikke åbner munden, når du lægger dens hoved tilbage, 
kan du tvinge munden op ved at trykke tommel- og 
pegefinger forsigtigt sammen ved mundvigene.

3. Læg tabletten mellem den anden hånds tom-
mel- og pegefinger. Tryk forsigtigt på kattens 

underkæbe (nederste fortænder) med din ring- 	
eller langfinger for at åbne kattens mund yderligere. 
Når katte holdes i den position, har de ingen styrke i 
underkæberne og kan ikke bide. Ved at trykke på den 
måde, mens kattens hoved er lagt tilbage, vil den åbne 
munden.

4. Når kattens mund er helt åben, lægges tabletten 
så langt tilbage i munden som muligt. ”Målet” er 

det v-formede område ved svælgvæggen, hvor tungen 
møder ganen. Hold fortsat kattens hoved helt tilbage. 
Undgå at stikke fingrene for langt ind i kattens mund, 
så den kaster op. Hvis det sker, ryger tabletten måske 
med ud igen.

5. Når tabletten er på plads bagerst i kattens 
mund, er det usandsynligt, at den spytter den 

ud igen. Hvis tabletten kommer under tungen eller ud i 
siden af munden, vil katten måske spytte den ud igen. 
Tabletten kommer meget hurtigere ned i maven, hvis 
du giver katten en lille smule vand (1/4 teskefuld), så 
snart du har givet den tabletten. Det kan du gøre med 
en dråbebeholder, pipette eller sprøjte.

6. Luk kattens mund og hold den lukket. Gnub 
let og kortvarigt på kattens næse, eller pust på 

den. Det stimulerer katten til at slikke sig på næsen, 
hvilket får den til at synke. Du kan også prøve at 
stimulere den til at synke ved at stryge den forsigtigt 
på halsen. Hvis det heller ikke virker, kan du lægge 
kattens hoved tilbage og prøve igen.

7. Slip katten og hold øje med den i et øjeblik for 
at sikre dig, at den ikke spytter tabletten ud 

igen. Hvis den spytter tabletten ud, skal du smide 
den væk og starte forfra. Check også om katten 
slikker sig på læberne, det plejer at være et tegn på, 
at den har slugt tabletten. Nogle katte er gode til at 
snyde, så det kan være en god idé at åbne kattens 
mund efter et øjeblik for at se, om den har slugt 
tabletten.

8. Lad ikke katten komme hurtigt væk, så snart 
den har fået sin tablet. Hvis du bare lader 

katten ”smutte”, vil den forbinde tablet-situationen 
med ”flugt”. Du kan ae og kæle for katten i et par 
minutter. Prøv at få katten til at spinde. Husk at rose 
katten, og giv den eventuelt en godbid eller leg med 
dens yndlingslegetøj.

Lad tablet-situationen blive en lille del af en ellers 
positiv oplevelse. Ved at forkæle katten hjælper du  
den til at være mere forberedt og samarbejdende, 
næste gang den skal have sin tablet.


